Página 253   09 de Maio de 2023 Nº 28.495
<BEGIN:1454011:253>

COFCO INTERNATIONAL BRASIL S.A. 06.315.338/0219-73 torna público
que requereu da Secretaria de Agricultura, Regularização Fundiária,
Habitacional e Meio Ambiente de Campo Verde, as Licença Prévia e de
Licença Instalação para atividade de Armazéns Gerais, localizado na
Rodovia BR 070, S/N, KM 385, município de Campo Verde - MT.
<END:1454011:253>
<BEGIN:1454013:253>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Empregados do transporte
em Motocicletas do Estado de Mato Grosso - Sintemotos/MT, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias convoca para assembléia
geral extraordinária todos os integrantes da categoria do Sindicato dos
Trabalhadores Empregados do transporte em Motocicletas do Estado de
Mato Grosso - Sintemotos/MT, em dias com suas contribuições associativas
para votar e ser votado nas eleições do sindicato conforme artigos 32º, 34º e
39º  do estatuto. para apresentarem no prazo de 05 (cinco) dias úteis, após
a publicação do edital, na sede da força sindical das 08:00hs às 16:00hs
as chapas de registro de candidaturas para assembléia geral de eleição e

as 16:00hs em primeira convocação e às 08:30hs as 16:30ns em segunda

08 (oito) horas de votação, no dia 10 de Junho de 2023, com 01 (uma) urna

Oliveira nº 138 1º andar CEP 78030-445 Bairro: Cidade Alta, Cuiabá/MT.
Sede da Força Sindical, anexo ao Sindicato Sintraesco, para deliberar e
aprovar sobre a seguinte ordem do dia.

b) Assuntos gerais.
Cuiabá, 09 Maio de 2023.

________________________
ADRIANO DA CRUZ SODRE

PRESIDENTE
<END:1454013:253>
<BEGIN:1454018:253>

RUMO MALHA NORTE S.A, CNPJ n° 24.962.466/0001-36, torna público
que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA
CAPTAÇÃO SUPERFICIAL, realizada no CÓRREGO TRUBIAL -

localizada na ÁREA RURAL no município de RONDONÓPOLIS/MT, para o
SUPRIMENTO HÍDRICO DO CANTEIRO DE OBRAS.

RUMO MALHA NORTE S.A, CNPJ n° 24.962.466/0001-36, torna público
que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA
CAPTAÇÃO SUPERFICIAL, realizada no CÓRREGO CASCALINHA -

localizada na ÁREA RURAL no município de RONDONÓPOLIS/MT, para o
SUPRIMENTO HÍDRICO DO CANTEIRO DE OBRAS.

RUMO MALHA NORTE S.A, CNPJ n° 24.962.466/0001-36, torna público
que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA
CAPTAÇÃO SUPERFICIAL, realizada no CÓRREGO SEM NOME -

localizada na ÁREA RURAL no município de RONDONÓPOLIS/MT, para o
SUPRIMENTO HÍDRICO DO CANTEIRO DE OBRAS.

RUMO MALHA NORTE S.A, CNPJ n° 24.962.466/0001-36, torna público
que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA
CAPTAÇÃO SUPERFICIAL, realizada no CÓRREGO BOA VISTA -

localizada na ÁREA RURAL no município de RONDONÓPOLIS/MT, para o
SUPRIMENTO HÍDRICO DO CANTEIRO DE OBRAS.

RUMO MALHA NORTE S.A, CNPJ n° 24.962.466/0001-36, torna público
que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA
CAPTAÇÃO SUPERFICIAL, realizada no CÓRREGO TUGORE -

localizada na ÁREA RURAL no município de RONDONOPOLIS/MT, para o
SUPRIMENTO HÍDRICO DO CANTEIRO DE OBRAS.

RUMO MALHA NORTE S.A, CNPJ n° 24.962.466/0001-36, torna público
que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA
CAPTAÇÃO SUPERFICIAL, realizada no CÓRREGO SEM NOME -

localizada na ÁREA RURAL no município de SANTA ELVIRA/MT, para o
SUPRIMENTO HÍDRICO DO CANTEIRO DE OBRAS.
<END:1454018:253>
<BEGIN:1454031:253>

LEONARDO LIMA VERDE, CPF: 323.322.896-15, torna público
que requereu junto à SEMMADRS/VG a Licença Especial (LE) para
aterramento de área e remoção de aterro para o endereço Rua Benedita
Bernadina Curvo, s/n, Bairro Ponte Nova, Várzea Grande-MT, coordenadas

<END:1454031:253>

<BEGIN:1454038:253>

SINTRAESCO - SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESCRITÓRIO
DE CONTABILIDADE, ASSESSORAMENTO, PERÍCIA, ADVOCACIA,

CONSULTORIA, AUDITORIA, PRESTADORA DE SERVIÇOS,
TEMPORÁRIOS, TERCEIRIZADOS, AGÊNCIA DE PROPAGANDA,

CARTÓRIO, AGÊNCIA LOTÉRICA, IMOBILIARIA, FACTORING,
ADMINISTRADORA DE CARTÕES DE MATO GROSSO-MT- CNPJ:

01.671.226/0001-87

Edital de Convocação da assembleia Geral Extraordinária

No uso das atribuições legais que me são atribuídas, no art. 11 alínea a, vem
convocar a todos os trabalhadores das respectivas categoria, Prestadores
de Serviços, - MT da Empresa MRO SERVICOS LOGISTICOS S.A, inscrito
sob o CNPJ nº 11.669.055/0001-05, representados pelo Sintraesco-MT,
para votarem e serem votados, na Assembleia Geral Extraordinária que
será realizada virtualmente através de aplicativo no dia 11/05/2023. Às
08h30min horas, em primeira convocação, às 09h00min horas, em segunda
convocação com 50% (cinquenta por cento) e mais 1 (um) e às 09:30
horas, terceira e ultima convocação qualquer números de associados onde
trataremos a seguinte ordem do dia:

a) Renovação do Acordo Coletivo;
b) Contribuições sindicais;
c) Assuntos gerais.

Cuiabá 08, de Maio de 2023 - Presidente Noel Inácio da Silva.
<END:1454038:253>
<BEGIN:1454046:253>

LATICÍNIOS CASTERLEITE LTDA., CNPJ nº 36.875.045/0001-57 torna-se
público que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA,

Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para
adequação no Sistema de Tratamento Preliminar-STE

para Juruena, Setor Industrial, município de Castanheira/MT.
<END:1454046:253>
<BEGIN:1454047:253>

O Sr. IRNEY MILANI, inscrito no CPF sob o n° 848.789.831-91, torna público
que requereu perante a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente de

existente na Fazenda Vale das Águas I, município de Nova Ubiratã/

Finalidade: Irrigação por pivô central. Corpo Hídrico: Córrego Paranaense.

<END:1454047:253>
<BEGIN:1454020:253>

A MCK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ
20.594.543/0001-91 estabelecida na Avenida André Antônio Maggi nº 6789,
Sala 02, Jardim São Paulo, CEP 78.553-480, no município de Sinop - MT.
Torna Público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente/MT a Licença de Operação - LO da Implantação do Loteamento
denominado de RESIDENCIAL CARANDÁ BOSQUE localizado na Zona
Urbana da Cidade de Sinop - MT no Bairro de Chácaras Sinop, Gleba
Celeste - 3ª Parte, Avenida André Maggi, Chácara 402, 402/A e 402/C , não
foi determinado EIA/RIMA.

A AIGNER EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/A, inscrita no CNPJ
20.594.543/0001-91 estabelecida na Avenida André Antônio Maggi nº 6789,
Sala 02, Jardim São Paulo, CEP 78.553-480, no município de Sinop - MT.
Torna Público que requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente/
MT a Licença de Operação - LO da Implantação do Loteamento denominado
de RESIDENCIAL BOURBON, localizado na Zona Urbana da Cidade de
Sinop - MT no Bairro de Chácaras Sinop, Gleba Celeste - 3ª Parte, Estrada
Alzira, Chácara 462-A , não foi determinado EIA/RIMA.

A MCK EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ
02.177.696/0001-51 estabelecida na Avenida André Antônio Maggi nº 6789,
Sala 02, Jardim São Paulo, CEP 78.553-480, no município de Sinop - MT.
Torna Público que requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente/
MT a Licença de Operação - LO da Implantação do Loteamento denominado
de RESIDENCIAL MOINHO DOS VENTOS, localizado na Zona Urbana da
Cidade de Sinop - MT no Bairro de Chácaras Sinop, Gleba Celeste - 3ª
Parte, Estrada Cláudia, Chácara 396-A2 , não foi determinado EIA/RIMA.

SIDNEY GOMES DOS SANTOS E OUTROS - CPF n° 429.956.711-00,
torna público que requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente
de Mato Grosso (SEMA/MT). A Licença Ambiental - Modalidade: Licença
por Adesão e Compromisso - LAC, para a atividade: Implantação de

N° 96-A, Chácaras Lago do Rio Verde, Zona Rural, município de Ipiranga
do Norte-MT.

COLONIZADORA SINOP S/A, inscrita no CNPJ sob nº 03.488.210/0001-69
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - MT a Licença de Operação (LO) para o loteamento urbano
CONDOMÍNIO HORIZONTAL FECHADO PLATINI URBAN PARK com
área de 33,208339 hectares, no município de Sinop - MT, coordenadas

VITALE AGROFLORESTAL LTDA inscrita sob CNPJ 03.591.540/0005-09

Página 254   09 de Maio de 2023 Nº 28.495
e Inscrição Estadual No. 13.421.951-1 localizada R COLONIZADOR ENIO
PIPINO, 11675, KM 844 BLOCO C, Bairro LIDIA - ZONA RURAL, município
de SINOP-MT. Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS), para
Serrarias sem desdobramento de madeira em bruto - Resseragem, com
principal atividade a produção de Cavacos a partir de Resíduos de Madeira.
Não EIA/RIMA.

Madeireira Trevo LTDA - CNPJ nº 18.114.596/0001-16, localizada na Rua
João Pedro Moreira de Carvalho II nº 8685, Lote 44-D, bairro Angelica,
município Sinop/MT - CEP: 78.559-899, torna público que requereu junto

<END:1454020:254>
<BEGIN:1454030:254>

TRANSMASUT TRANSPORTES LTDA., CNPJ:00.181.221/0007-07,
ENDEREÇO: ROD BR 163 KM 200, BAIRRO: GLEBA JURIGUES, N°: S/N,
RONDONOPOLIS-MT, CEP: 78.740-295, REQUEREU A SECRETARIA
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE (SEMA - MT), O PEDIDO DE LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA PARA ATIVIDADE DE TRANSPORTE
RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1454030:254>
<BEGIN:1454032:254>

A empresa ADEMIR PEVA SILVA, devidamente inscrita sob CNPJ nº
45.910.242/0001-50, nome fantasia CA CHURRASQUEIROS, torna
público que requereu junto ao DELFAM - Departamento de Licenciamento
e Fiscalização Ambiental do município de Juína a Licença Ambiental

IFMT - Campus Juína, Expansão Urbana, no município de Juína-MT.
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<END:1454032:254>
<BEGIN:1454033:254>

Elidio Luiz Martinelli , portador do CPF 373.464.400-30  torna-se público
que requereu a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente SAMA/
NM a renovação da licença de operação Nº 314072/2017 e alteração da
titularidade,  para atividade de avicultura, localizada na Granja Tocantins,
no município de Nova Mutum - MT.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1454033:254>
<BEGIN:1454039:254>

SIRIO PAULI, detentor do CPF: 028.274.168-24, cujo empreendimento
está localizado na Estrada Lídia no km 04, Reassentamento 12 de outubro,
Zona Rural, município de Sinop/MT. Torna público que requereu junto a
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - Prefeitura
Municipal de Sinop, Licenciamento Ambiental, Licença Prévia - LP, Licença
de Instalação - LI e Licença de Operação - LO, para Atividade de Extração
de Cascalho. Não foi determinado EIA/RIMA Estudo de Impacto Ambiental.
(SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS EIRELI - (66)
99994-6952).

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1454039:254>
<BEGIN:1454067:254>

JAIR DE AMORIM NOVAES-CPF 427.804.899-87, torna público que
requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano-SMADES a
Licença Ambiental-Modalidade: Licença Prévia, Licença de Instalação,
Licença de Operação, para atividade Correspondentes de instituição

Norte. município de Cuiabá-MT
<END:1454067:254>
<BEGIN:1454070:254>

CONOMALI - COLONIZADORA NOROESTE MATOGROSSENSE S. A.
CNPJ Nº 03.464.807/0001-73

NIRE Nº 51300001632
CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia
Geral Ordinária, na sede social à Av. Guilherme Meyer, 1275, na cidade de

de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Aprovação dos relatórios
da Diretoria; 2) Destinação dos lucros e prejuízos; 3) Outros assuntos de
interesse social.

Porto dos Gaúchos, 08 de maio de 2023.
A DIRETORIA

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1454070:254>
<BEGIN:1454072:254>

INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS MARILAC LTDA-EPP. CNPJ
26.556.506/0001-75 torna público que requereu  a SEMA/MT as Licenças
Prévia e Licença de Instalação (AMPLIAÇÃO) para atividade Fabricação
de Laticínios, na Rua das Dálias, s/nº, Planalto-Nova Marilândia/MT. Não
EIA e RIMA
<END:1454072:254>
<BEGIN:1454073:254>

A Neo Indústria e Comércio de Tintas e Revestimentos Ltda, inscrito no CNPJ
sob nº 07.420.906/0001-04, torna público estar requerendo à SEMA-MT,
outorga do direito de uso de águas subterrâneas, captadas a partir de poço
tubular de vazão XXXXX. O ponto de captação está localizado na Rua RUA

<END:1454073:254>
<BEGIN:1454077:254>

EDUARDO GUIMARÃES SOCIEDADE INDIVUDUAL DE ADVOCACIA.,
CNPJ 42.745.218/0001-15, torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Urbano-SMADES a Licença Ambiental Modalidade de
Licenças Localização, Previa e Instalação (LL, LP E LI), para atividade

(Escritorio/Advocacia) , localizado na
RUA M, Lote 01, Quadra 15, Setor B,  Bairro Jardim Aclimação em
Cuiabá-MT
<END:1454077:254>
<BEGIN:1454078:254>

FLOREST VALE AGROINDUSTRIAL IMP & EXP LTDA, CNPJ
05.803.347/0001-96, torna público que requereu à Secretaria de Estado de
Meio Ambiente de Mato Grosso-SEMA/MT, à Licença de Operação para
Pesquisa Mineral-LOPM, para o processo ANM 867.104/2021, na zona
rural do munícipio de Juara-MT
<END:1454078:254>
<BEGIN:1454084:254>

Tatiana Rosa Bezerra Sá, inscrita no CPF 084.182.987-07, torna
público que requereu à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO URBANO-SMADES, A LICENÇA PRÉVIA,
LICENÇA DE INSTALAÇÃO, LICENÇA DE OPERAÇÃO, para atividade
de OBRA COMERCIAL - Localizado Av. Camboriu (antiga Av. 5), nº 200,
Remem. Lotes 1 e 2, quadra 31, Parque Geórgia - Cuiabá/MT.
<END:1454084:254>
<BEGIN:1454086:254>

Barbosa & Coelho LTDA , inscrita no CNPJ 01.051.506/0001-92, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio ambiente
- SEMA/MT, RLO (licença operação), no município de Vila Rica (MT).
<END:1454086:254>
<BEGIN:1454135:254>

ANDRE TRIPOLONI E OUTROS - CPF : 004.276.489-04, torna público
que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT,
o pedido da Licença por Adesão e Compromisso - LAC,  para atividade
de Armazém Gerais, localizado na Est Santa Paula -  km 50 - Fazenda
Fortaleza do Guaporé, Zona Rural, no município de Nova Lacerda/MT. Não
foi determinado estudo de impacto ambiental.

Publicar-65-99228-9990
<END:1454135:254>
<BEGIN:1454144:254>

DANILO RAMOS MUNIZ, CPF 043.422.731-52, torna público que
requereu junto a SEDAMA, as LP e LI para
de Areia e Cascalho, zona rural, Poxoréu/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1454144:254>
<BEGIN:1454150:254>

A empresa LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
01.318.705/0001-14- torna público que requereu à PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUIABÁ, a Licença de Operação Provisória-LOP, do
Canteiro de Obras, como apoio as obras de pavimentação urbana de
vários bairros no Município de Cuiabá - MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1454150:254>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1454056:254>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

6º T. A. Contrato n. 44/2018 - CIA 0025301-10.2016.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: JEREMIAS FERREIRA ROSA-ME
CNPJ: 00.699.211/0001-64

prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com início
na data de 30/05/2023 e encerramento em 29/05/2024, ou até que se conclua a obra
do novo prédio que abrigará as atividades judiciais e administrativas do Fórum de

Cuiabá, 08 de maio de 2023.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1454056:254>

EDITAIS

<BEGIN:1454026:254>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA
DE CUIABÁ - DESEMBARGADOR JOSÉ VIDAL 1ª VARA CÍVEL DA
CAPITAL EDITAL PROCESSO: 0029375-91.2010.8.11.0041 ESPÉCIE:
FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (108) POLO
ATIVO: COTTON - KING LTDA E OUTROS., PESSOA(S) A SER(EM)
INTIMADA(S): FALIDO, CREDORES E INTERESSADOS Finalidade:
Intimação do falido, credores e interessados para que, no prazo de 10 (dez)
dias corridos, apresentem manifestação, querendo, acerca da proposta de
acordo juntada pelo administrador judicial no Id. 109146716, envolvendo o
imóvel matriculado sob o n.o 14.429, do Cartório de Registro de Imóveis
de Rosário Oeste/MT, com 13.068 hectares, alienado perante à Justiça do
Trabalho à Gilberto Eglair Possamai. Despacho/decisão: (...) 4) EXPEÇA-SE
EDITAL para ciência dos falidos, credores/interessados acerca da proposta
de acordo juntada pelo administrador judicial no Id. 109146716, envolvendo
o imóvel matriculado sob o n.o 14.429, do CRI de Rosário Oeste/MT, com
13.068 hectares, alienado perante à Justiça do Trabalho para GILBERTO
EGLAIR POSSAMAI. Fixo o prazo comum de 10 (dez) dias corridos para
que os falidos, credores, interessados, querendo apresentem manifestação.
(...) E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro,

lugar de costume e publicado na forma da lei. Eu, Danilo Oliveira Carilli,
Analista Judiciário, digitei. Cuiabá, 12 de abril de 2023. César Adriane
Leôncio Gestor Judiciário
<END:1454026:254>